REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E MJEDISIT
MINISTRI

/ 394, Prot. Tirang, mé ﬂ e

URD
(Nr.3 U dats j 022014y

PER PERFUNDIMIN E PERIUDHES KALIMTARE NE KRYERJEN E
FUNKSIONEVE TE DHENA AGJENCISE KOMBETARE TE MJEDISIT, NGA
LIGJI NR.10 448, DATE 09.06.2011 “PER LEJET E MJEDISIT”

Né mbéshtetje t& pikés 4 t& nenit 102 t& Kushtetutés e Republikés t& Shqipérisé, ligjit nr.
9000, daté 30.01.2003, “Pér organizimin dhe funksionimin e Késhillit t€ Ministrave” pikat 1 e
nenit 60 t& ligjit Nr.10 431, daté 9.6.2011 “Pér mbrojtjen e mjedisit”,, nenit 4 dhe pikes 2 te nenit
32 & Ligjit Nr. 10 448, daté 14.07.2011, “Pér lejet e mjedisit”, Ligji nr. 10440, daté
07.07.2011 “Pér vlerésimin e ndikimit n& mjedis” dhe te V.K.M. Nr.47, date 29.01.2014 “Per
pércaktimin e rregullave pér organizimin dhe funksionimin e Agjencis€ Kombétare té
Mjedisit e té Agjencive Rajonale t&€ Mjedisit” ,

URDHEROJ:

1. Pérfundimin e periudhés kalimtare né kryerjen e funksioneve Agjencisé Kombétare & Mjedistt,
té dhéna nga ligji nr. 10 448, daté 09.06.2011 “Pér lejet € mjedisit’.

2. Shqyrtimi dhe vlerésimin e kérkesave pér leje mjedisi € tipit A dhe B do t& realizohet vetém nga
Agjencia Kombétare e Mjedisit;

3. Per zbatimin e ketij Urdhéri ngarkohet Drejtori i Agjenséisé Kombétare t€ Mjedisit
4. Me hyrjen né fuqi t& kétij Urdhéri, Urdhéri nr. 908, dat€¢ 14.10.2013 “Pér ngritjen dhe
funksionimin e komisionit t& shqyrtimit t& kérkesave pér pajisie me Leje Mjedisore”,

shfuqizohet.

Ky urdhér hyn né fuqi menjeheré pas botimit né fletore zyrtare.




